生徒募集中！！ 小１から高校生・大人   体験レッスン随時受付！！

コ ア 英 語 教 室  稲毛・天台教室 千葉市稲毛区天台 ☎043（255）8410

HP：http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/   E-mail : tendai.core@gmail.com

NO. 10

発行年月 ２０１7 年 3月

教 室 稲毛・天台教室

講 師 中村 佐記子

ご卒業おめでとうございます

こんにちは！コア英語教室の中村です。

日頃より、教室に対しご理解、ご協力ありがとうございます。

寒かった冬が去り、少しずつ春めいてまいりました。早いもので今年も３月になりますね。小学６年

生、中学３年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。これからも頑張って参りましょう。

★各 ク ラ ス の 様 子★

 作   品 文法・その他

小 2 The three bears フォニックス：♯１は完璧．ライティング：

小文字 劇：女の子が登場しておかゆをたべ

てしまった！ところです。日本語で私の好き

なものとその理由を３つ考えて発表します。

小３ The Slow-witted Jackal フォニックス：♯１．ライティング：小文字

LT：劇：♯40 お話がだいぶ進んできまし

た。おうちで毎日 CD を聞きましょう。日本

語で私の好きなものとその理由を３つ考えて

発表します。

小５ Little Red Riding- Hood

フォニックス：♯30 ライティング：代名詞、

中１単語 劇：頑張っています。6 年生から

の文法導入に向けてスタートしました。日本

語で私の好きなものとその理由を３つ考えて

発表します

小６ Little Red Riding- Hood

The Slow-witted Jackal

フォニックス：♯１．ライティング：代名詞、

中１単語 1 週目。文法：一般動詞と be 動詞、

現在。３単現がなかなか強敵です。問題集で

実践問題に慣れましょう。日本語で私の好き

なものとその理由を３つ考えて発表します

中 2 Through the Air

Cookie History

文法事項：現在完了 単語：２週目は日本語

を見ないで意味を言えるようにします。春休

みは１,２年生の復習をしましょう。

中３ Amazing Black Holes 高校クラス準備：単語はプライムをスタート

しましょう。月末の暗記大会に参加しましょ

う。

成人 A Fable 語順訳２のテキストも最後の作品に入りまし

た。時々前半の作品に戻って SR/SD をして

みるといいですね。案外忘れています。

★レッスンスケジュール★

3 月…March

日 月 火 水 木 金 土

   1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

黄色がレッスン日です。

中学生は学年別の問題集を使ってい

ます。新学年のものを 3 月初めにお

渡しします。代金は 4 月のレッスン

料（来月分）と一緒にお持ちください。

進学・進級によるコース変更について

コア英語教室では学年等によりコースが設定されてお

り、進級・進学によって時間と月謝が変更となります。

新 4 年生、新 6 年生、新中１生、新高校生など、該当

される生徒さんには「コース変更のお知らせ」をお渡

しいたします。よろしくお願い致します。

中学生からリーディングのテキスト

が「語順訳１」になります。

個別にお知らせいたします。

次回は 6月 4日 受付期間：3月 10日～5月 12日（コンビニでも申し込めます）

♪ご紹介キャンペーン中です♪
新学年に向けてお問い合わせが増えて参りまし

た。ご友人で体験レッスンのご希望などありまし

たらご紹介下さい。ご紹介の方がご入会の場合、

図書カードを贈呈させていただきます。

http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/